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nież nie zapłacenie czynszów przez najemców nie 
uzasadnia obniżenia podstawy wymiaru podatku. 

Do art. 9. 

§ 10. Przez wyrażenie "obecne umowne ko­
morne względnie obecną czynszową wartość" należy 
rozumie;; komorne lub wartość czynszową z roku, 
poprzedzającego rok podatkowy. 

Do art. 10. 

§ 11. Postanowienie art. 10 ma odpowiednie 
zastosowanie również do nieruchomości lub ich czę­
ści, podlegających ustawie o ochronie lokatorów, w 
przypadkach, gdy umówiono się o komorne niższe od 
ustalonego, albo też o wyższe na zasadzie art. 3 ust. 1 
ustawy o ochronie lokatorów. 

. § 12. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 października 1934 r. 

Równocześnie traci moc obwiązującą rozporzą­
dzenie Ministra Skarbu z dnia 30 kwietnia 1925 r., wy­
dane w porozumieniu z Iviinistrem Spraw \fI ewnętrz­
nych celem wykonania postanowiell. ustawy z dnia 
1 kwietnia 1925 r. o przedłużeniu mocy obowiązującej 
przepisów o wymiarze i poborze państwowego po­
datku od nieruchomości W · gminach miejskich oraz 
od niektórych budynków w gminach wiejskich (Dz. 
U. R. P. Nr. 48, poz. 333). 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

772. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 14 września 1934 r. 

Vi sprawie wykonania ustawy z dnia 2 sierpnia 1926 r. 
o podaHm od lokali. 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 2 sierpnia 
1926 r. o podatku od lokali w brzmieniu obwieszcze­
nia Ministra Skarbu z dnia 9 sierpnia 1934 r. (Dz. U. 
R P. Nr. 76, poz. 718) zarządzam co następuje: 

Do art. 1. 

§ 1. 1) Obowiązek podatkowy powstaje z po­
czątkiem miesiąca, następującego po miesiącu, w któ­
rym: 

a) rozpoczęto użytkowanie lokalu na cele 
mieszkaniowe, przemysłowe, handlowe i in­
nej 

b) przestały istnieć warunki, uzasadniające 
zwolnienie lokalu od opodatkowania w myśl 
postanowień art. 3 ustawy oraz innych prze-
pisów; . 

c) miejscowość o charakterze gminy wiejskiej 
została przyłączona do miasta lub otrzyma­
ła ustrój gminy miejskiej. 

2) Obowiązek podatkowy wygasa z końceIJl 
miesiąca, w którym: 

a) lokal został opróżniony; . " 
b) zaistniały warunki, uzasadniające zwolnIenIe 

lokalu od opodatkowania w myśl postano' 
wicli art. 3 ustawy lub innych przepi~ówlb 

c) miasto utraciło ustrój gminy miejskie) a. o 
też jego część została włączona do gmInY 
wiejskiej. . 

3) Lokal uważa się za użytkowany (nieoprot~ 
niony) nietylko wówczas, gdy w nim się mieszka. 
prowadzi przedsiębiorstwo lub wykonywa za~ód, flb' 
również i wówczas, gdy jest on wogóle wynajęty .u 
pozostaje do użytku właściciela czy też jego rodZInY 
na cele mieszkalne, przemysłowe i t. p. 

4) W przypadkach wygaśnięcia obowiązku poŹ 
datkowego z przyczyn, wymienionych w ust. 
pp. a i b, w ciągu roku podatkowego, umorzenia po' 
datku za pozostałą część roku dokonywa wła.dza. 
wymiarowa na prośbę płatnika, popartą odpoW1e~~ 
niemi dowodami i złożoną w terminie dni 30 od dn~e. 
zaist~ienia okoliczności, u~asad~iającej :vy~aśniędcI~ 
obowlązku podatkowego. W razle wmesIema po a 
nia po upływie tego terminu podatek umarza się, po' 
czynając od następnego miesiąca po w~1.iesieniu pOJ 
dania, jeżeli przedtem nie zaistniały warunki do wyJ 
mierzenia podatku nowemu lokatorowi. 

5) W razie zmiany lokatora w ciągu roku pOJ 
datkowego władza wymiarowa po otrzymaniu z~ .. 
wiadomienia o tern od właściciela domu lub podadtnr 
ka odpisuje poprzedniemu lokatorowi część po ~ , 
ku, należną za czas od początku miesiąca następuJą, 
cego po opróżnieniu lokalu, aż do końca roku, WYk' 
mierzając równocześnie nowemu lokatorowi podat~ 
za czas od początku miesiąca, następującego po zaJę' 
ciu lokalu, do końca roku podatkowego. 

6) W przypadkach wygaśnięcia obowiązku po; 
datkowego z przyczyn wymienionych w ust. 2 p .. e 
władza wymiarowa umarza z urzędu podatek nalez~: 
za czas od początku miesiąca, następującego po z~la 
nie zaszłej w ustroju gminy lub jej części, do konea. 
roku podatkowego. . 

7) W przypadku podziału w ciągu roku P?dat; 
kowego jednego lokalu na dwa lub więcej lokah f!1_ 
odpowiednie zastosowanie postanowienie ust. 4'bJeą , 
żeli każdy z nowopowstałych lokali stanowi odrę n ~ 
całość, będącą przytem przedmiotem osobnej ul11o · 
wy najmu. 

Do art. 2. • . 

§ 2. Lokalami, stanowiącemi w rozumien~~ 
ust~wy prz7dmiot ~podatko~ania, są wszelkie&i ~e, 
dzaJu pon:ll;-szczema -- mIeszkalne,. prze~Ys o bu' 
handlowe 1 mne -- wraz z należąceml do lllch .za l11i 
dowaniami gospodarczemi, ogrodami, piwnIca tał 
składami i t. p., bez względu na to, czy lokal Z?S \1-
wynajęty, czy też zajęty jest przez właściciela n1e{ t­
chomości w budynku własnym lub oddany bezp a 
nie do użytku osobom innym. 

Do art. 3 p. 1. 

§ 3. Przez "domy modlitwy" rozumie się p~:: 
mieszczenia, przeznaczone wyłącznie na stałe JOl 
sca modlitwy. . 



Nr. 85. Dziennik Ustaw. Poz. 772. 1647 
--------------------------------------------------------------------------------------------------
Do art. 3 p. 2. 

§ 4. 1) Od podatku wolne są budynki, będące 
Iahrycznemi z konstrukcji swej budowy lub z prze­
znaczenia. 

2) Należące do przedsiębiorstwa przemysłowe­
go, prowadzonego w budynku fabrycznym, wolnym 
bd pod~tku, biur~, sld?-dy, magazyny i t. p. , ch~ciaż~ 
y znajdowały SIę w mnym budynku w obrębIe tej 

S~mej posesji fabrycznej, również korzystają ze zwol­
nIenia od podatku. 

3) Budynki, będące z konstrukcji swej budowy 
lub z przeznaczenia domami mieszkalnemi, podlegają 
Podatkowi w całości, chociażby w części ich znajdo­
Wały się zakłady przemysłowe. 

Do art. 3 p. 3. 

§ 5. 1) Lokale, zajmowane przez państwowe 
przedsiębiorstwa przemysłowe, handlowe i górnicze, 
Wydzielone z administracji państwowej na mocy roz­
~orządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 

I?arca 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 25, poz. 195), podle­
gaJą. w myśl art. 30 tego rozporządzenia opodatko­
WanIU narówni z lokalami przedsiębiorstw prywat­
nYch. 

2) Przez "samorząd" rozumie się samorząd te­
rytorjalny. 

. 3) Mieszkania pracowników urzędów i instytu­kYJ, wymienionych wart. 3 p. 3, znajdujące się w lo­
k alach. tych urzędów i instytucyj, podlegają, opodat­

°'VanlU na zasadach ogólnych bez wzglęau na to, 
bZy są o~najmowane z~ komorY.lem, c:z;y też od?awan.e 
h ezpłatnle lub przydzlClone Jako mleszkama słuz-

oWe. 

Wł 4) Wolne są od podatku lokale urzędowe 
r ~~~ i instytucyj duchownych wszystkich wyznań 
n~hglJnych, uznanych w Państwie, oraz pomieszcze­
dia seminarjów duchownych, domy przygotowawcze 
n a zakonników i zakonnic, tudzież domy mieszkal­s: zakonników i zakonnic, składających śluby ubó-

\V~. 

du . . P~mieszczenia mieszkalne, zajmowane przez 
ielhowleństwo, podlegają opodatkowaniu. Jeżeli 
\Ii n(ak część mieszkania zajęta jest na lokal urzędo­W;1 np: na kancelarję stanu cywilnego), to ta część 

na Jest od podatku. 

i o' ~) Za lokale, zajmowane na cele naukowe 
teks',Vlatowe, uważa się pomieszczenia szkół, bibljo­
ltli t I Ja,horatorjów, będących instytucjami naukowe­
i n u Zleż t. p. zakładów, ściśle związanych z nauką 
lok alczan~em. Nie korzystają zatem ze zwolnienia 
łowa eh ZWIązków zawodowych, stowarzyszeń spor­
Słat yc , ~lubów towarzyskich i t. p., chociażby w 
łow~t~c~ l~h były wskazane cele kulturalne ~ oświa­
nia 'Jreh te lokale nie służą za stałe pomleszcze­
\\ry~h.y ącznie dla zakładów naukowych i oświato-

Do 
art. 3 p. 4. 

PrZe' ~ 6. 1) Lokale w domach przebudowanych oraz 
nie~~ OCZonych z budynków lub części budynków 
datk~~szkalnych nie korzystają ze zwolnienia od po-

2) Gminami miejskiemi, zaliczonemi do uzdro­
wisk o charakterze użyteczności publicznej, są: 
Busko - Zdrój, Ciechocinek, Druskieniki, Inowro­
cław, Krynica - Zdrój, Krzeszowice, Otwock, Ryma­
nów, Zakopane i Zaleszczyki. 

D.9. art. 3 p. 6. 

§ 7, Pod postanowienie art. 3 punkt 6 nie pod­
padają lokale, o których mowa w § 1 ust. 3 niniejsze­
go rozporządzenia. 

Do art. 3 p. 7 i art. 5. 

§ 8. 1) Za "izbę" uważa się wszelkiego rodza­
ju ubikacje, jak pokoje mieszkalne, kuchnie, pokoje 
dla służby, sklepy, sale, pokoje biurowe i t. p., z wy­
jątkiem łazienek, spiżarni, werand, przedpokojów, 
korytarzy i t.p. ubikacyj, które nawet po poczynie~ 
niu odpowiednich przeróbek nie nadają się do za­
mieszkania lub prowadzenia przedsiębiorstwa prze­
mysłowego i handlowego oraz wykonywania za­
wodu. 

2) Zwolnienie od podatku z powodu bezrobocia 
przysługuje osobom, których główne źródło utrzyma­
nia stanowi najemna praca, fizyczna lub umysłowa, 
a które tej pracy zostały pozbawione. Podmijem czę­
ści lokalu nie stanowi przeszkody do zwolnienia lo­
katora bezrobotnego od podatku, jeżeli podnajemca 
jest również bezrobotny. Pobieranie zasiłku nie po­
zbawia bezrobotnego prawa do zwolnienia od po­
datku. 

Zwolnienia od podatku udziela się pod wa­
runkiem przedstawienia odpowiedniego dowodu biu­
ra pośrednictwa pracy Funduszu Bezrobocia lub in­
stytucyj zastępczych stwierdzającego, że ubiegają­
cy się o zwolnienie od podatku (ewenł. także i pod­
najemca) jest bezrobotnym zarejestrowanym. Po­
nadto ubiegający się powinien przedstawić władzy 
wymiarowej zaświadczenie (nieostemplowane) poli­
cji lub miejskiej instytucji opieki społecznej albo też 
właściciela (administratora) domu, w którym zamiesz­
kuje, stwierdzające, od jakiego czasu jest on bezro­
botnym, jakiego rodzaju praca stanowi jego zawód 
i czy posiada on podnajemcę. 

Do art. 3 p. 8. 

§ 9, 1) Wolne są od podatku lokale jedno 
i dwuizbowe, zamieszkane przez inwalidów, wdowy 
i sieroty tychże, jeżeli ci inwalidzi, wdowy i sieroty 
pobierają rentę inwalidzką. 

2) Zwolnienie podatkowe z art. 3 p. 8 przysłu­
guje także jedno i dwuizbowym mieszkaniom, zajmo­
wanym przez: 

a) wdowy i sieroty po poległych i zmarłych lub 
zaginionych, których śmierć lub zaginięcie 
pozostaje w związku przyczynowym ze służ- ' 
hą wojskową, pobierające zaopatrzenie ze 
strony Państwa w myśl ustawy z dnia 
17 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 26, 
poz. 238) wraz z pozll1ejszemi zmianami ' 
i uzupełnieniami; 

h) weteranów z roku 1863 pod warunkiem, że 
posiadany przez weteranów dochód z in-
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nych źródeł nie przewyższa pobieranego za­
opatrzenia weterańskiego; 

c) osoby, pobierające zaopatrzenie na podsta­
wie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 6 m arca 1928 r. o zaopatrze ­
niu skazańców politycznych (Dz. U. R. P. 
z 1931 r. Nr. 47, poz. 406). 

3) Do osób, pobierających wsparc~e n.a starość 
i niemoc, nie zalicza się emerytów, pobIerających na 
mocy obowiązujących ustaw, s~atutów lub regula­
minów emerytalnych zaopatrzeme emerytalne z po­
wodu wysługi pewnej ilości lat. 

4) Ubezpieczeń, wypłacanych przez insty~ucje 
ubezpieczeniowe w wypadkach cho~oby, zran~en:a 
i t, p" nie należy uważać za wsparCIe w rozumlemu 
art. 3 p. 8. 

5) Zwolnienie od podatku uskutecznia się 
z urzędu, o ile władza wymiarowa posiada dane, uza­
sadniające zastosowanie zwolnień z art, 3 p. 8; w 
przeciwnym razie lokal może być zwolni.ony od po­
datku tylko na skutek prośby osoby zamteresowa­
nej, która powinna przedstawić dowód, stwierdzają­
cy prawo jej do zwolnienia od podatku. 

Do art. 3. 

§ 10. Poza zwolnieniami, przewidzianemi w 
art. 3, należy stosować zwolnienia od podatku, I?rzy­
znane specjalnemi przepisami. W szczególnoścI do­
tyczy to: 

a) lokali, zajmowanych przez Bank Polsk~ -
na mocy art. 85 statutu Banku Polskiego 
(Dz. U. R. P. z 1927 r. Nr. 113, poz, 966); 

b) lokali, zajmowanych przez st~warzyszen~a 
wyższej użyteczności - W raZIe uzyskama 
przez te stowarzyszenia prawa do zwolnie­
nia od podatku na podstawie art. 49 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
27 października 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94, 
poz. 808); 

ej lokali reprezentacyjnych, wyszczególnio­
nych w § 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 28 stycznia 1934 r. o opłatach za 
mieszkania, zajmowane przez funkcjonarju­
szów państwowych w budynkach państwo­
wych, przez Skarb Państwa wynajmowa­
nych lub administrowanych (Dz. U. R. P. 
Nr. lO, poz. 82) - na mocy § 1 ust. 5 tego 
rozporządzenia i 

d) lokali, zajmowanych przez izby rolnicze -
na mocy art. 51 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 
(Dz. U. R. P.z 1933 r. Nr. 2, poz. 16); 

e) lokali, zajmowanych przez izby przemysło­
wo - handlowe - na mocy art. 30 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolite j z dnia 
15 lipca 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, 
poz. 591); 

fJ lokali, zajmowanych przez izby rzemieślni­
cz~ - na mocy art. 12 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paź­
dziernika 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, 
poz. 638). 

Ob art. 4 lit. a. r 
§ 11. 1) Podsta~ę wymi,aru poda!ku .od lok::: 

podlegaj ących ustawIe . z dma 11 kWIetma 192
406

) 
o ochronie lokatorów (Dz. U. R. P, Nr: ,39, p?Z, owa 
stanowi zawsze komorne lub wartosc cz)'nsz 
z czerwca 1914 r. 

2) Jeżeli lokal powstał po 30 czerwca 1914 .~~ 
podstawę wymiaru stanowi wartość czynszOwa, Zli' 
ką lokal ten posiadałby w czerwcu 1914 roku. e . 
podstawę obliczenia bierze się przy tern k?lllorne~ 
p~zypadające za ta~ie sam~ IU,b .podob~e. pOllll~sli~Y) 
ma, położone w te) same) mIe)SCOWOSCI (dZ1e n 
i znajdujące się w analogicznych warunkach. 

Tak samo postępuje się również w przy~a~" 
kach, gdy lokal wprawdzie istniał w czerwcu 1?1 ~ 
lecz później został podzielony, połączony Z utkał 
lokalem lub zmienił swoje przeznaczenie (np. ° 
handlowy zamieniono na mieszkanie). j 

r oU" 3) Podstawę wymiaru podatku od loka 1, \' O' 

legających ustawie o ochronie lokatorów, a Z~JJllcb 
wanych przez właścicieli nieruchomości, w kto% ie 
lokale te znajdują się, ustala się również zgo n 
z postanowieniem art. 4 lit. aj. 

. tnogą 4) Od komornego z czerwca. 1914 r. me t 1 
być potrącane opłaty, o których mowa w .ar . O' 

ustawy O ochronie lokatorów; natomiast nalezy r S 
trącić wartość świadczeń, wymienionych w ar· e" 
tejże ustawy, jeżeli była ona objęta kwotą kOllloro 

go z czerwca 1914 r. 

Do art. 4 lit. b. 
. 'VI' 

§ 12. Jeżeli lokator, oprócz czynszu d~ieriasię 
nego, określonego w pewnej kwocie, ZOb~WIąza ń na 
z tytułu najmu lokalu także do innych ŚWladcze 'VI' 
rzecz właściciela budynku, jednorazowych lub jPb vi 
tarzających się, w gotówce, w naturze, pracy u.attl 
innej formie, to przy ustalaniu podstawy wyJllll;łi-' 
podatku należy wartość powyższych świadczen, asiU 
czoną w stosunku rocznym, doliczyć do czyn 
dzierżawnego. . 

. ~ 

Natomiast, jeżeli lokal wynajęty został z, u~cł" 
blowaniem, opałem, światłem, obsługą i t. p'. SW~at. 
czeniami ze strony właściciela budynku, nalezy ego 
tość tego rodzaju świadczeń potrącić od UllloWfl grO" 
komornego, jeżeli ono obejmuje również wyna .. 
dzenie za te świadczenia. 

Do art. 5. • • oU 
§ 13. 1) Stopa 8% lub 12% w zależ~os.Cl do 

ilości izb, z których składa się lokal, o~nosk i~~cb, 
wszelkiego rodzaju lokali, zarówno do mteSZ a 
jak i przemysłowych, handlowych i innych. gO 

2) Uskutecznione w ciągu roku podatko~~O" 
prz~isto~zenie lokalu n,ie powoduj~ zmiany S~J.\V1' 
datKoWe), zas.tosowane) p~zy wym,tar~e podat§ 1 p. 6 
jątek stanOWIą przypadkI, przeWIdZIane w 
niniejszego rozporządzenia. ego, 

3) Jeżeli pomieszczenie zakładu handl?~cłnio 
przemysłowego lub biura łączy się b~zposr tano' 
z mieszkaniem właściciela zakładu lub bIurak~alifi' 
wią~ z tern m,ieszkaniem jeden lokal, to przy olVief 
kac)l przedmiotu podatkowego według postan 
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art. S należy zliczać razem izby mieszkania z izbami 
iakładu lub biura. . 

4) Jeżeli jedna i ta sama osoba zajmuje w jed­
nym budynku dwa lub więcej lokali, lecz lokale te 
nIe łączą się ze sobą, np. wspólnym przedpokojem, 
~chodami wewnętrznemi i t. p., to każdy lokal opo­
~a~kowuje się odrębnie, chociażby nawet wynajęto 
Je Jednym kontraktem za wspólnym czynszem. 

' . § 14~ Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
CIe z dniem 1 października 1934 r. 

t Równocześnie traci moc rozporządzenie Mini-
s ra Skarbu z dnia 29 grudnia 1926 r., wydane w po­
[OŚUmieniu z Ministrami: Spraw Wewnętrznych 

P;aw Wojskowych w celu wykonania ustawy 
R.dpIa 2 sieq~nia 1926 r. o p...odatku od lokali (Dz. U. 

. z 1927 r. Nr. 12, poz. 9:». 

Minister Skarbu: Wł. Zawadz ki 

773. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 14 września 1934 r. 

'tv sprawie wykonania ustawy o nadzwyczajnym po~ 
datku od niektórych zajęć z~wodowych. 

Pod Na podstawie art. 11 ustawy o nadzwyczajnym 
biu atku od niektórych zajęć zawodowych w brzmie­
Ż d .ogłoszonem w obwieszczeniu Ministra Skarbu 
iarn1a 9 sierpnia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 76, poz. 719) 

ządzam co następuje: 

1)0 art. 1. 

rY~h §~. 1) Nadzwyczajnemu podatkowi od niektó­
ci) ;zajęć zawodowych podlegająnotarjusze (rejen-

, PIsarze hipoteczni i komornicy. 

datk 2) Za pod~taw~ obli~zen~a n~dz.wyczajn.ego po­
llYchu dl~ notar)uszow (reJentow) 1 pIsarzy hlpotecz­
IlYch słuzy dochód, osiągany z tytułu opłat pobiera-
, Za spełnianie danego zajęcia zawodowego. 

Qu 3) ~elem wypośrodkowania powyższego docho­
Czy~ale.zy ustalić przychód brutto z tytułu opłat za 
hipo~OSCI notarja~ne (re.i ent~lne) i czyn~?ści pisarzy 
tycz ,Cznych.' MIaroda1ną Jest wysokosc opłat fak­
wYnn1e pobranych. Natomiast nie będą przychodem 
llYrn agrodzenia, pobrane za czynności spełniane w in­
iellta)cfbak,terze, nie w cbarakterze notarjusza (re-

u pIsarza hipotecznego. 

brutt 4) Po ustaleniu w powyższy sposób przychodu 
llieni~' należy zkolei ustalić wydatki związane z peł­
Poteczm CZynności notarjusza (rejenta) lub pisarza hi­
~Y zalkego: Do rzędu tego rodzaju wydatków nale­
Ob.Sług Fc czynsz za wynajęty lokal, . wydatki ~a 
d~la:łai~ ,okalu, wynagrodzeme pracowmkow wspoł-

. ąCych przy spełnianiu zajęcia notariusza (re-

jenta) lub pisarza hipotecznego, świadczenia społecz­
ne za tych pracowników, podatek przemysłowy, wy­
datki na przybory kancelaryjne i t. p. wydatki, które 
uznać należy za koszta osiągnięcia dochodu z dane­
go zajęcia zawodowego. Natomiast nie są potrącalne 
wydatki, niezwiązane z osiągnięciem dochodu oraz 
wydatki o charaiderże inwestycyjnym, jak jednora­
zowy wydatek na kupno urządzenia biurowego i t. p. 

5) Ustalone wydatki należy potrącić od sumy 
przychodów brutto, a różnica stanowić będzie do­
chód notarjuszów (rejentów) i pisarzy hipotecznych, 
podlegający opodatkowaniu nadzwyczajnym podat­
kiem od niektórych zajęć zawodowych, 

6) Dla obliczenia nadzwyczajnego podatku ko­
mornilwm miar odajny jest dochód podatkowy, usta­
lony z tytułu spełniania danego zajęcia zawodowego, 
przy obliczaniu ogólnego dochodu dla wymiaru pań­
stwowego podatku dochodowego. 

Do art. 6. 

§ 2. 1) Nadzwyczajny podatek płatny jest co­
rocznie od dochodu osiągniętego z danego zajęcia 
zawodowego w ostatnim. roku kalendarzowytn, po­
przedzającym rok podatkowy. Pierwsze obliczenie 
nadzwyczajnego podatku należy uskutecznić od do­
chodu, osiągniętego w 1932 roku kalendarzowym. 

2) Płatnicy nadzwyczajnego podatku są obo­
wiązani po upływie każdego miesiąca rokit kalen­
darzowego, najpóźniej do dnia 15 następnego miesią­
ca ustalić dochód osiągnięty w ubiegłym miesiącu 
i od tego dochodu obliczyć i wpłacić zaliczkę mie­
sięczną na poczet przyszłego p odatku w wysokości 
stopy procentowej, jaka według skali art. 4 ustawy 
przypada od miesięcznego dochodu, obliczonego 
w stosunku rocznym, t. j. pomnożonego przez 12. Ze­
stawienie sposobu obliczenia zaHczki wraz z dowo­
dem jej wpłaty w oryginale lub odpisie przez płatni­
ka podpisanym należy przesłać właściwemu urzę­
dowi skarbowemu według wzoru podanego jako za­
łącznik do niniejszego rozporządzenia. Płatnicy, któ­
rych dochód za dany miesiąc, obliczony w stosunku 
rocznym, nie przekracza 12.000 zł, nie są obowiązani 
do składania obliczeń zaliczek. 

§ 3. 1) Płatnicy nadzwyczajnego podatku są 
obowiązani do prowadzenia specjalnej księgi przy;-, 
chodów i rozchodów z danego zajęcia zawodowego. 
Księga ta powinna być oprawiona, a strony jej za­
opatrzone w kolejne numery porządkowe. Wszystkie 
przychody i rozchody z danego zajęcia zawodowego 
powinny być w księdze tej ujawnione w porządku 
chronologicznym, bieżąco i bez zaległości. Zapisy do 
księgi należy uskuteczniać w ten sposób, aby wi­
doczne z nich były data, rodzaj przychodu lub roz­
chodu oraz suma wpływu lub wydatku. Miejsca próż­
ne, pozostawione z braku zapisów w tekście, należy 
przekreślać linją poprzeczną. Omyłki w księdze na­
leży prostować przez zakreślenie błędnej treści za­
pisów, jednak w sposób umożliwiający jego odczyta­
nie mimo przekreślenia i przez wpisanie właściwej 
treści. 

2) Zapisy do księgi powinny być należycie udo­
wodnione. 


